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Uppdrag att utreda och föreslå förändringar i förordningen (2010:304) om 
fastställande av intäktsram enligt ellagen (1997:857) 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Energimarknadsinspektionen att utreda och 
lämna förslag till ändringar i förordningen (2010:304) om fastställande av 
intäktsram enligt ellagen (1997:857), den s.k. kapitalbasförordningen. I 
uppdraget ingår att jämföra olika metoder för att beräkna 
kapitalkostnader och beskriva för- och nackdelarna med dessa.  
 
I uppdraget ingår att Energimarknadsinspektionen ska inhämta 
synpunkter från berörda myndigheter och organisationer. Uppdragets 
genomförande ska fortlöpande stämmas av med Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet).  
 
Energimarknadsinspektionen ska göra en konsekvensanalys av vad de 
föreslagna ändringarna i förordningsbestämmelserna innebär för kunder, 
elnätsföretag och andra aktörer som berörs.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 
senast den 1 april 2014. Uppdraget kan enligt särskild överenskommelse 
mellan företrädare för Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och 
Energimarknadsinspektionen rapporteras vid annan tidpunkt än vad som 
här angivits. 

Skälen för regeringens beslut  

Regeringen har den 19 december 2013 beslutat lagrådsremissen 
Elnätsföretagens intäktsramar. I lagrådsremissen föreslås att det ska 
införas nya normgivningsbemyndiganden i 5 kap. ellagen. Regeringen 
eller, efter regeringens bemyndigande, Energimarknadsinspektionen ska 
få meddela föreskrifter om beräkning av skäliga kostnader och beräkning 
av en rimlig avkastning i samband med att elnätsföretagens intäktsramar 
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bestäms. Förslaget har tillkommit med hänsyn till att det är angeläget 
med en tydligare reglering i dessa frågor.  
 
Det är nödvändigt att ta fram ett underlag som gör det möjligt att ta 
ställning till vilka ändringar som bör göras i förordningen om 
fastställande av intäktsram enligt ellagen, den s.k. kapitalbas-
förordningen, med stöd av de nya bemyndiganden som föreslås i 
lagrådsremissen. 
 
Energimarknadsinspektionen bör därför ges i uppdrag att utreda behovet 
av ändringar i kapitalbasförordningen. Ändringarna ska vara förenliga 
med god samhällsekonomisk effektivitet. I uppdraget bör ingå att 
jämföra olika metoder för att beräkna kapitalkostnader och beskriva för- 
och nackdelarna med dessa. Energimarknadsinspektionen ska som 
utgångspunkt för utformningen av nya och/eller ändrade 
förordningsbestämmelser utgå från att en kapacitetsbevarande princip 
även fortsättningsvis ska gälla i regleringen. Vidare ska särskilt beaktas 
vilka incitament till investeringar i näten som ges av de olika metoderna 
och transparensen i fråga om sambandet mellan kundernas avgifter och 
de faktiska kostnaderna för nätverksamheten. Bestämmelserna ska 
underlätta en kostnadseffektiv utbyggnad av förnybar energi, ett 
effektivt energisystem samt garantera att kunderna får rimliga 
nätavgifter. 
 
Energimarknadsinspektionen bör i samband med uppdraget även ta fram 
en konsekvensanalys för kunder, företag och andra berörda aktörer.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Anna-Karin Hatt 
    Jan-Olof Lundgren 
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